

Szkolna wyprawka

Data publikacji: 4.08.2016 17:30

Wprawdzie wakacje w pełni, jednak rodzice dzieci w wieku szkolnym już lustrują portfele i konta z myślą o szkolnych wyprawkach. Co roku to wydatek, który spędza sen z powiek niejednej matce czy ojcu. Państwowy program "Wyprawka szkolna" ma pomóc załatać budżet domowy tym najbardziej potrzebującym. W tym roku wsparcie obejmie uczniów niepełnosprawnych.

Program „Wyprawka Szkolna” jest realizowany od 12002 roku. Na program w nadchodzącym roku szkolnym 2016/2017 Ministerstwo Edukacji przeznaczyło 24 mln zł. Co roku zmieniała się liczba korzystających z pomocy uczniów, od 2014 roku dzięki programowi bezpłatnych podręczników pomoc w ramach wyprawki jest mniejsza, gdyż podręcznik jest bezpłatnie wypożyczony dziecku przez szkołę.

Co roku kolejne roczniki dostawały swój „elementarz”. W roku szkolnym 2016/2017 prawo do korzystania z podręczników użyczanych będą mieli uczniowie klas I, II, III, IV i V szkół podstawowych oraz klas I i II gimnazjów. Według planu Ministerstwa w roku szkolnym 2017/2018 wszystkie roczniki uczące się w szkołach podstawowych i gimnazjach mają uczyć się już z podręczników użyczanych przez szkoły.

Dlatego pomoc w dofinansowaniu zakupu podręczników w ramach programu "Wyprawka szkolna" w tej edycji programu skierowana będzie do uczniów niepełnosprawnych z roczników niekorzystających z podręczników użyczanych, czyli do uczniów klasy VI szkoły podstawowej, III klasy gimnazjum i wszystkich klas szkół ponadgimnazjalnych (zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego, technikum lub szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy) oraz uczniom uczniom klasy VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klas III–VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas III–VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas III i VI–IX ogólnokształcącej szkoły baletowej oraz liceum plastycznego.

Na pomoc mogą liczyć uczniowie niepełnosprawni: słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Warunkiem jest orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Program zakłada także wsparcie w zakupie materiałów edukacyjnych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym. Taka pomoc przysługuje uczniom klas I-III i VI szkoły podstawowej, klasy III gimnazjów oraz szkoły ponadgimnazjalnej.

Ministerstwo szacuje, że w nadchodzącym roku szkolnym 2016/2017 pomoc w ramach programu "Wyprawka szkolna" otrzyma ponad 60 tys. uczniów.

Więcej o wyprawce i darmowych podręcznikach na stronie [MEN](#).

Pisaliśmy:

[Darmowe podręczniki i wyprawka](#)

[Szykuj szkolną wyprawkę... i kasę](#)

[Wyprawki nie dla pierwszaków](#)

[Wyprawka szkolna – ile i dla kogo?](#)